ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.10.2020 г.
	№
	130

182300 г. Пустошка

	О внесении изменений в Положение о контрактной службе Администрации Пустошкинского района без образования отдельного структурного подразделения, утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от  03.04.2014 г. № 50

В соответствии со статьями 3, 31, 38, 51 Федерального закона от  05.04.2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и  в связи с кадровыми изменениями Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Внести в Положение о контрактной службе Администрации Пустошкинского района без образования отдельного структурного подразделения, утвержденное постановлением Администрации Пустошкинского района от  03.04.2014 г. № 50 «О создании контрактной службы Администрации Пустошкинского района» (далее – Положение), следующие изменения:
1)  в подпункте 3 пункта 4 раздела I «Общие положения»  и далее по тексту Положения слово «контрактов» заменить на слова «муниципальных контрактов  и гражданско-правовых договоров, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуги (в том числе приобретение недвижимого имущества или аренда имущества)» в соответствующем роде, числе и падеже;
2) в пункте  12 раздела II Положения«Функции и полномочия контрактной службы»:
2.2) абзацы «а, б, в» подпункта 1 исключить;

2.3) абзац «о» подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«о) заказчик, специализированная организация обеспечивают сохранность конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе и рассмотрение содержания заявок на участие в открытом конкурсе только после вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в соответствии с настоящим Федеральным законом. Лица, осуществляющие хранение конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе, не вправе допускать повреждение этих конвертов до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в соответствии с настоящим Федеральным законом;»;

2.4) абзац «ж» подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«ж) Правительство Российской Федерации вправе устанавливать к участникам закупок отдельных видов товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются путем проведения конкурсов с ограниченным участием, двухэтапных конкурсов, закрытых конкурсов с ограниченным участием, закрытых двухэтапных конкурсов или аукционов, дополнительные требования, в том числе к наличию:

1) финансовых ресурсов для исполнения контракта;

2) на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов для исполнения контракта;

3) опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации;

4) необходимого количества специалистов и иных работников определенного уровня квалификации для исполнения контракта.

Правительство Российской Федерации вправе установить дополнительные требования к участникам закупок аудиторских и сопутствующих аудиту услуг, а также консультационных услуг;»;
3) приложение № 2 к  постановлению Администрации Пустошкинского района от 03.04.2014 г. № 50  изложить в новой редакции  согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального  опубликования в газете «Вперед».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава района

                    С.Р. Василькова
                                                                                                                    Приложение № 1
к постановлению Администрации

Пустошкинского района

 от 05.10. 2020 г. № 130
«Приложение № 2  к  Постановлению

от 03.04.2014 г. № 50»
Состав

работников Администрации Пустошкинского  района, выполняющих функции контрактной службы без образования

 отдельного структурного подразделения.

Коваленко Ирина Федоровна  –  заместитель Главы  Администрации района  – председатель    комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности, руководитель контрактной службы;

Корогод Ольга Владимировна  –  заместитель Главы  Администрации района – председатель    комитета по жилищно-коммунальному  и дорожному хозяйству;

 Иванов Андрей Петрович – заместитель Главы Администрации района – председатель  комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района;

Смирнова Лариса Станиславовна – управляющий делами Администрации  района;

Пугачева Наталья  Гариевна – начальник отдела образования комитета по образованию, культуре и спорту Администрации района;

Абрикосова Лариса Борисовна – начальник отдела бухгалтерского учета – главный бухгалтер Администрации района;

Булаева Ирина Дмитриевна – консультант комитета по экономике, муниципальным закупкам и градостроительной деятельности Администрации района.
1
2